
  

 
CUG - Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
Università di Urbino Carlo Bo 
Via Veterani, 26 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305278 
cug@uniurb.it; segreteria.cug@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE 

 

IL RETTORE 

PREMESSO CHE 
 il CUG di Ateneo intende ricordare la persona della filosofa e attivista Monia Andreani, già 

docente in questo Ateneo nel quale si era formata, per il contributo reso nel campo dei diritti 
umani, la multiculturalità, la differenza di genere, i diritti delle persone LGBTQ+, la vulnerabilità, 
l’etica della cura, la non violenza, l’ecologismo, con un premio su tesi di laurea magistrale che 
riguardi le tematiche relative ai campi di ricerca e docenza da lei praticati; 

RICHIAMATI 
 il vigente Statuto dell’Università degli studi di Urbino Carlo Bo; 
 il vigente Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG); 
 la delibera (verbale n. 26/2024) del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni – CUG dell’Università degli 
studi di Urbino del 21 marzo 2024; 

ACCERTATA 
 la disponibilità finanziaria sui fondi messi a disposizione del Comitato Unico di Garanzia (CUG); 

CONSIDERATO 
 che tale premio di laurea ben si inserisce nell’ambito delle iniziative riconducibili alle attività del 

CUG, quali la valorizzazione delle differenze di genere e le pari opportunità, la creazione di un 
ambiente ispirato al benessere organizzativo e al contrasto di qualsiasi tipo di discriminazione, la 
prevenzione e rimozione di ogni forma di violenza morale o psichica nei confronti delle lavoratrici, 
dei lavoratori, delle studentesse, degli studenti e di tutti gli appartenenti alla comunità 
universitaria; 

DECRETA 
di approvare il bando di concorso per il conferimento di un premio di studio per le migliori due tesi di laurea 
magistrale discusse durante gli anni accademici 2021/2022 e 2022/2023, presso l’Università degli studi 
di Urbino Carlo Bo aventi ad oggetto argomenti relativi a tematiche di interesse del CUG nel testo allegato 
al presente provvedimento (allegato n. 1) di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

Urbino, data del protocollo 

IL RETTORE 
    Giorgio Calcagnini 

Firmato digitalmente 

 
 

mailto:cug@uniurb.it

		2024-04-15T09:12:35+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




